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Møtet fant sted i delstaten Brandenburg sine lokaler i Brussel med Brandenburg og West-
Pommern (Polen) som felles vertskap.   

På ettermiddagen 29. november ble det gjennomført et rundebord om Cohesion Policy og revisjon 
av EUs langtidsbudsjett (MFF – Multiannual Financial Framework) med representanter fra EU-
kommisjonen og EU-parlamentet. Etterpå var det avslutningsmiddag for det polske formannskapet.  

Deltakere 
Fra Norge deltok leder av Østlandssamarbeidets Europaforum og fylkesordfører i Viken, Roger 
Ryberg og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat. 
 
Til sammen deltok rundt 30 personer - i møterommet og digitalt.  

1. Opening of the Board meeting   
Statssekretær for Europa i delstaten Brandenburg, Jobst-Hinrich Ubbelohde ønsket velkommen til 
møtet. Ubbelohde la vekt på betydningen av samarbeid i Østersjøregionen i lys av krigen i Ukraina. 
Han takket også det utgående polske formannskapet i BSSSC og lovet bred støtte til det 
innkommende formannskapet fra Schleswig-Holstein.  
 
Pga. pågående parallelle møter i regionkomiteen (CoR – Committee of the Regions), var styrets 
leder, Geblewicz, forhindret fra å møte. Generalsekretær Wojciech Dorżynkiewicz (paralaments- 
medlem i Vest-Pommern regionen) ønsket velkommen på vegne av formannskapet og ledet møtet.    

Adoption of the agenda   

Agenda for møtet ble godkjent uten merknader.  

Adoption of the minutes from the Board Meeting in Szczecin, September 12th          

Det ble påpekt at den siste oppdaterte versjonen av referatet fra møtet i Szczecin var sendt ut via 
epost 29.11.23. Denne ble lagt til grunn for godkjenning. Det var ingen ytterligere merknader til 
referatet.   

 

2. Sum - up of the 31st BSSSC Annual Conference  
Generalsekretær Wojciech Dorżynkiewicz oppsummerte årskonferansen og markeringen av 30 års 
jubileet fra formannskapet/vertskapets side. Ann Irene Sæternes, som ledet arbeidsgruppen som 
planla konferansen gav sine refleksjoner, der hun bl.a. la vekt på at konferansen faglig ble veldig bra, 
men at deltakelsen kunne vært bedre. Læringspunkter er at dato for konferansen må kunngjøres mye 
tidligere og innholdet i programmet må publiseres før sommeren slik at deltakerne kan ta stilling til 
sin deltakelse. Denne gangen var ikke dette på plass. Ungdomsmedvirkning var et viktig tema og 
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ungdomsdeltakerne var gitt flere roller enn ved tidligere konferanser. Sæternes utfordret 
ungdomsmedlemmene i styret til å komme med sine tilbakemeldinger.  
 
Karolina Białczewska og Elias Arndt var positive til den rolle ungdommene fikk i hovedkonferansen 
denne gangen, men var noe kritiske til tidsbruken under ungdomseventet i dagene før. Det var for 
lite tid til diskusjon og de mente også at ekspertene som bidro gjerne kunne ha satt seg mer inn 
hvordan de formidler et krevende budskap til ungdom. Dvs. skreddersy innledningene mer for 
målgruppen. Ungdommene ønsker å bli enda bedre involvering i planlegging og gjennomføring av 
ungdomssamlingene.  
 
Tidspunktet tidlig i september ble også vurdert som litt for raskt etter ferieavvikling. Slutten av 
september/starten av oktober ble anbefalt.   
 
Styret takket for redegjørelsen og anbefalte å starte tidligere med programarbeidet og å få et 
program publisert i midten av juni 2024. Saken ble tatt til orientering.  
  

3. Report from the West Pomeranian Chairmanship 2022-2023   
Generalsekretær Wojciech Dorżynkiewicz redegjorde for de to årene med formannskap. Han la vekt 
på at samarbeid er like viktig nå som da BSSSC ble etablert i 1993. Grunnlaget for samarbeidet 
gjelder fortsatt og BSSSCs rammer og oppgaver står seg fortsatt. BSSSC er en vital organisasjon som 
samarbeider godt med andre organisasjoner i regionen for å nå målene sine.  Dorżynkiewicz 
framhevet formannskapets prosjekt «BSSSC for Ukraina» og la vekt på at vi ikke må behandle 
ukrainske regioner og innbygger bare som ofre for krigen, men som framtidige partnere for 
europeiske samarbeid. Prosjektansvarlig Bartlomiej Toszek gav en kort orientering om de tre 
webinarene som er gjennomført i prosjektet. 140 personer deltok på de to første og noe mindre på 
den tredje og foreløpig siste. Dette viser at det er stor interesse for å få kunnskap og læring fra 
regionene i BSSSC. Signalene er at de ønsker mer av dette, og Toszek anbefaler det kommende 
formannskapet å fortsette arbeidet. Stefan Musiolik – innkommende generalsekretær i BSSSC – 
bekreftet at Schleswig-Holstein ønsker å følge opp videre. Han informerte om at de har inngått 
samarbeid med regionen Kherson i Ukraina. Vest-Pommern ble forespurt om å fortsette å lede dette 
arbeidet i 2024-2025.  
 
Roger Ryberg takket det vestpommerske formannskapet for jobben de har gjort i krevende tider. 
Kontakten mellom regionale myndigheter er viktig og betyr mye for å møte de utfordringene vi står 
over for. Regionene har en helt sentral rolle å spille i Europa. Reiner Kneifel-Haverkamp, 
Brandenburg takket spesielt Monika Schneider som har vært hovedpersonen i sekretariatet og har 
holdt tak i det meste.  
 
Styret takket for informasjonen og så fram til den skriftlige årsrapporten på neste styremøte.  

  

4. BSSSC Work plan 2024 - 2025– first drafts of the incoming 
Chairmanship   

Stefan Musiolik la fram rammer for det innkommende formannskapet og presenterte et forslag til 
handlingsprogram for 2024-2025. I tillegg ble alle som vil inngå i det nye sekretariatet samt Brussel 
antenne fra Hansakontoret til Hamburg og Schleswig-Holstein presentert. Noen var til stede i møtet 
og noen presenterte seg fra skjerm.  
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Det politiske mandatet for formannskapet er nedfelt i Kiel Deklarasjonen fra august 2022, som er 
behandlet i regjeringen i delstaten. Europaminister Werner Schwarz er påtroppende styreleder. 
Schleswig-Holstein vil legge vekt på økt politisk deltakelse og mer politisk dialog. Deltakelsen fra 
statssekretær i Brandenburg ble framhevet som viktig.  
 
Det er allerede gjort framstøt for å få til fysisk deltakelse i styremøtene fra Sverige (nyvalgte 
medlemmer må integreres) og Estland (har vært fraværende siden pandemien). Det nye 
formannskapet vil avholde digitale møter med alle regionene i styret for dialog og input til BSSSCs 
arbeid.  
 
Schleswig-Holstein vil ellers benytte de strukturer som finnes i dag. Temaene vil også i stor grad ble 
videreført. Følgende fem områder vil ligge til grunn for formannskapsprogrammet 2024-2025:  

• Lobbyarbeid inn mot ny regionalpolitikk etter 2027 og nytt langtidsbudsjett  
• Ungdomsmedvirkning 
• Demokrati – herunder ytringsfrihet, kamp mot desinformasjon og mot ytre høyre krefter, 

kultur og identitet vil også inngå her samt videreføring av BSSSC for Ukraina.  
• Bærekraftig mobilitet – herunder spesielt fokus på grensekryssende jernbane og nattog 
• Maritime spørsmål – herunder off-shore vind og dumpet ammunisjon på havbunnen. BSSSC 

vil også fortsette som observatør i HELCOM og i ekspertgruppa for maritim økonomi i 
Østersjørådet.  

 
Inese Suija, Vidzeme (Latvia) tok til orde for å fortsette arbeidet de leder i innovasjonstransfer-
gruppa og å la dette være et gjennomgående tema. Hun ønsket seg samtidig en region som co-lead 
for gruppa i neste periode. Det ble også tatt til orde for å gjøre mer innen utdanning, kompetanse og 
ferdigheter i det grønne skiftet.  
 
Ansvaret for å følge opp/rapportere på innsatsområdene ønskes videreført blant medlemmene i 
styret. Brandenburg vil fortsatt holde tak i Cohesion Policy og MFF samt ungdom. Til tema grønn 
mobilitet utfordret Schleswig-Holstein Norge. På det maritime området vil Helsinki-Uusimaa fortsatt 
bidra, i tillegg ble det anbefalt en kontakt for off-shore vind i region Pommern (PL). Formannskapet 
vil selv holde tak i tema demokrati. Vest-Pommern ble utfordret til å fortsatt ha hovedansvar for 
samarbeidet med Ukraina i to-spann med formannskapet.  
 
Musiolik la videre vekt på behovet for å få tilbake konferansen av regjeringssjefer i Østersjørådet, 
noe BSSSC har tatt til orde for ved flere anledninger tidligere. Schleswig-Holstein vil løfte fram 
synergier mellom de ulike organisasjonene i sitt arbeid. De ønsker bl.a. å styrke samarbeidet mellom 
presidentene/styrelederne i de ulike organisasjonene. Ann Irene Sæternes foreslo at felles 
lobbyarbeid for Cohesion Policy og Interreg kunne være et samarbeidsområde for de ulike 
organisasjonene. I tillegg vil en kommende rullering av handlingsplanen for Østersjøstrategien være et 
naturlig samarbeidstema for felles innspill fra regionale og lokale organisasjoner.  
 
Schleswig-Holstein vil gjennomføre BSSSCs årskonferanse i 2024 i Kiel 20. september med 
arbeidstittel «Let’s fight for resiliient societies and democracies». Styremøtet blir 19. september og 
høstkonferansen i ungdomsnettverket blir 17-19.9. Videre ønsker formannskapet i Schleswig-
Holstein at Østlandssamarbeidet tar ansvar for og organiserer årskonferansen i BSSSC i 2025.  
 
Det årlige forum for EUs Østersjøstrategi skal arrangeres i Polen i 2025 og Ann Irene Sæternes 
foreslo at BSSSC igjen bør vurdere å være medarrangør. Det norske formannskapet i BSSSC var 
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partner i 2019 og det gav en flott mulighet til å markere nettverket og å være med på å sette 
dagsorden.  
 
Det nye sekretariatet vil bestå av følgende personer:  

• Stefan Musiolik, generalsekretær 
• Kaarina Wiliams, nestleder i sekretariatet 
• Brigitte Köhnlein, Brussel antenne fra Hansakontoret 
• Franziska Kapiteina, informasjon, PR og media 
• Susanne Grahl, organisasjon og management  

 
Det vil i all hovedsak være snakk om deltidsstillinger der ansvaret inngår som en del av porteføljen til 
hvert av medlemmene.  
 
Roger Ryberg takket for god presentasjon og synes det nye formannskapet la opp til mye positivt. 
Han takket for at de vil fortsette fokuset på ungdomsmedvirkning. Å løfte fram demokrati som et 
hovedområde for BSSSC så han på som viktig og riktig. Han viste bl.a. til demokratifestivaler som 
Almedalsuka i Sverige, Folkemøtet i Danmark og Arendalsuka i Norge. Han viste også til valget i 
Nederland samt til positive resultater fra det nasjonale valget i Polen.  
 
Styret takket for god orientering og så fram til videre samarbeid og signaliserte støtte til det 
innkommende formannskapets handlingsplan og fokusområder. Saken ble tatt til orientering.  

 

5. Short updates from rapporteurs & experts groups (5 min. for each)  
 
Cohesion  
Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg viste til diskusjonen på gårsdagens rundebord. Det ligger et 
utkast til uttalelse fra BSSSC som vil bli noe omarbeidet og så lagt fram for endelig behandling i neste 
styremøte i Gdansk i mars. Viktige moment i denne vil berøre:  

• RRF (Recovery and Resilient Facility – EUs midlertidige fond for å møte utfordringene etter 
pandemien og stimulere grønn omstilling. Fondets innretning og måten det operasjonaliseres 
på utfordrer cohesion policy som instrument.)  

• Regionenes og kommunenes rolle (opprettholde en desentralisering) 
• Få alle med – unngå utenforskap og at noen havner i bakevja 
• Gjøre noe radikalt med kontrollsystemet i gjennomføring av de regionale programmene. 

Bruke nasjonale ordninger for kontroll og fjerne revisjonsregimet på EU-nivå.  
 

Det ble også framhevet at vi trenger å lage et spesielt policy-papir om Interreg i løpet av neste år.  

Culture  
Kaarina Williams, Schleswig-Holstein orienterte kort om arbeidet på kulturområdet. Kultur er et 
viktig aspekt i samarbeidet rundt Østersjøen. Prosjektet «Baltic Cultural Pearls» velger i disse dager 
de fire første byene som får status som kulturelle perler i 2024. Fokus i prosjektet er å få mer 
motstandsdyktige samfunn gjennom kultur. Ann Irene Sæternes sitter i juryen på vegne av BSSSC. 
Det er 12 søknader om å bli kulturelle perler i 2024 – fire vil bli valgt ut. Kunngjøring neste uke.  
(T.O. er byene Kiel (DE), Svedborg (DK), Jakobstad (FI) og Rüjiena (LV) valgt som perler i 2024) 
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PA kultur i Østersjøstrategien gjennomførte en workshop i Riga som del av forumet 2023. Tema var 
koblet til ungdom. I tillegg er det gjennomført en digital prosjektutviklingskonferanse for å bidra til 
suksessfulle kulturprosjekt i regionen.  

Maritime policy  
Janne Tamminen, Helsinki Uusimaa orienterte kort om aktuelle saker på det maritime området. 
Innenfor rammen av Mission Ocean lanseres det nå ett nytt blått initiativ for å restaurere hav og 
vann. Fokus er rettet mot miljø og biodiversitet, å eliminere forurensning og å de-karbonisere den 
blå økonomien.   
 
Maritim spatial planning blir viktigere med økt utbygging av havvind og undersjøiske kabler. Her 
kommer også et nytt fokusområde rettet mot sikkerhet for denne type infrastruktur. Det er nå økt 
patruljering i Østersjøen for å overvåke regionen etter flere situasjoner der kabler er skadet.  
 
HELCOM retter søkelys på biodiversitet og klimaendringer i sin revisjon av Helcom Baltic Sea Action 
Plan. Bl.a. vil det bli rettet fokus mot store og medium store elver og avrenning fra disse. EUs 
maritime dag vil i 2024 finne sted i danske Svedborg på Fyn.  
 
Det kommer en mission-call neste år rettet spesielt inn mot kystbyer og regioner.  

Innovation Transfer Group 
Inese Suija-Markova, Vidzeme Region orienterte om at gruppa har gjennomført to webinarer siden 
siste styremøte – begge med fokus på rurale samfunn. Det ene handlet om etablering av bio-regioner 
og det andre om å legge til rette for/skape et miljø for å tiltrekke seg kreative personer. Vidzeme 
regionen jobber med å etablere en bio-region i Guljan nasjonal park i LV.  
 
Styret takket for oppdateringene og tok saken til orientering.  

  

6. Reports from BSR strategies, programmes   
Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidet gav en kort orientering fra Østersjøstrategien og fra 
Interreg Østersjøprogrammet. Bl.a. ble det opplyst at neste forum for EUs Østersjøstrategi vil finne 
sted i Visby på Gotland 29 og 30. november 2024. Region Gotland og Nordisk Ministerråd er 
arrangører – med støtte fra svenske myndigheter. Arbeidet med å få midler til gjennomføring av et 
ungdomsarrangement (Youth Camp) ble nevnt – jf. Resolusjon fra BSSSC AC 2023 i Szczecin.  
Fra Interreg Østersjøprogrammet ble prosjekt for å møte utfordringene rundt dumpet ammunisjon 
på havbunnen nevnt, sammen med orientering om tredje utlysning av midler våren 2024 og en 
kommende utlysning av midler til plattform-prosjekter i 2025. Til det sistnevnte er det viktig for 
BSSSC å koble seg opp til aktuelle plattformer som assosiert partner.  
 
Saken ble tatt til orientering. Baltic Sea Region Youth Forum jobber inn mot Østersjøstrategien for å 
forsøke å sikre midler til videre ungdomsengasjement knyttet til de årlige forumene.  
 

7. Youth involvement  
BSSSCs ungdomskoordinator, Christopher Lucht, Karolina Białczewska and Elias Arndt orienterte. 
Karolina fra deltakelse på konferansen Our Baltic i Palanga – der BSSSC Youth var invitert av EU-
kommisjonen DG MARE. Dette var en viktig høynivåkonferanse og en veldig fin mulighet til å møte 
og snakke med folk. Elias om sin deltakelse på Østersjørådets Youth Dialog samling der det bl.a. ble 
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jobbet med innspill til det nye formannskapet i BSSSC 2024-2025. Prosjektet som handler om 
desinformasjon og fake news pågår og det skal lages en håndbok.  
Ann Irene Sæternes bekreftet at Lina Elmavardy fra ungdomsrådet i Vestfold nå er formelt valgt som 
medlem her og derfor kan fortsette i vervet som vara til styret fra BSSSC Youth. Sæternes bad om 
at Lina blir inkludert på epostlister slik at det blir lettere å hoppe inn i møtene. BSSSC Youth 2024 
er i Gdansk, PL 6-8. mars 2024 og i Kiel, Tyskland 17-19. september 2024. Det ble understreket at 
det er viktig å trekke ungdomsrepresentantene aktivt med i planlegging av disse to eventene.  
 
Saken ble tatt til orientering.  

  

8. Short reports from other BSR organizations   

CBSS (Council of the Baltic Sea States – Østersjørådet) 
Director Gregorz Poznanski and Deputy Director, Gustav Lindström (ny) deltok i møtet via teams. 
Poznanski orienterte om arbeidet under det finske formannskapet der fokusområdene fra det tyske 
formannskapet videreføres (havvind, dumpet ammunisjon på havbunnen og ungdom). I tillegg er har 
Finland fokus på sivilt beredskap og motstandsdyktighet (recillience) og på barn i fare 
(menneskehandel). Ministermøte (utenriksministrene) planlegges til første del av juni 2024. CBSS 
planlegger en konferanse på Åland i mai med fokus på grønne skipskorridorer – i samarbeid med EU-
kommisjonens DG MOVE og DG MARE (transport og maritim). Poznanski trakk også fram 
ungdomsforumet og involvering av ungdom. Det er nå lagt en god struktur og rammer rundt 
arbeidet, men det mangler penger til aktiviteter. Her må vi sammen ta grep, bl.a. for økt involvering i 
Østersjøstrategiens arbeid. Østersjørådet ønsker godt samarbeid med BSSSC framover for å ta ut 
fullt potensial av flernivåstyring (Multilevel Governance).  

BSPC (Baltic Sea Parliamentary Conference)  
Secretary General, Bodo Bahr oppdaterte styret fra parlamentarikerforsamlingens arbeid. Han kom 
også inn på utfordringene med å finne nok finansiering til ungdomsmedvirkning. Vi må ta tak i dette 
for å sikre fortsettelse av det gode arbeidet som er gjort til nå. Styret i parlamentarikerforsamlingen 
har i høst besøkt to av de største byggeplassene i Europa – Rail Baltica i Latvia og Fehmern Belt i 
Danmark/Tyskland. Ellers er tema som hydrogen, sikkerhet for maritim infrastruktur og 
energisikkerhet viktige for BSPC. Ungdomsinvolvering vil fortsette og her ønskes fortsatt samarbeid 
med BSSSC og CBSS.  

CPMR Baltic Sea Commission (CPMR-BSC) 
Executive Secretary, Lucille Ehrhart hilste så mye fra president Tomas Mörtsell. Han var fornøyd 
med BSSSC årskonferanse og var glad for å kunne bidra. BSC har stort fokus mot valget til 
Europaparlamentet våren 2024. De jobber også med tema tilgjengelighet og EUs dronestrategi og 
revisjonen av TEN-T retningslinjene. En felles konferanse med Scandria Alliance ble gjennomført i 
Helsinki i november med et felles statement. Kystturisme vil stå på agendaen. Det samme vil 
hydrogen. Neste årsmøte i BSC vil finne sted i Kymenlaakso, Finland 22. mai. BSSSCs nye 
formannskap ble invitert. Ehrhart nevnte også generalforsamlingen i CPMR i Bretagne sist uke og 
viste til Manifesto vedtatt på dette møtet.  
 
Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.  

 
  



 

 7 

11. desember 
 

9. BSSSC Board meetings 2024  
6-7 March in Gdansk (PL) 
End of May/ beginning of June in Cecis (LV) 
19 September in Kiel (DE) 
December in Brussels  

  

AOB 
Under eventuelt til slutt i møtet tok Roger Ryberg ordet og takket for mer enn 10 fine år som 
styremedlem i BSSSC – herunder tre veldig interessante år som styrets leder. Både utgående og 
inngående formannskap takket samtidig Ryberg for innsatsen, med full støtte fra øvrige 
styremedlemmer. Rybergs inkluderende, litt uformelle væremåte og gode humør ble trukket fram 
som viktig for samarbeidet i styret og med andre organisasjoner. Hans sterke engasjement for 
ungdomsmedvirkning ble også trukket fram.  
 
Møtet ble avsluttet med en hyggelig lunsj kl. 14:00.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslo/Lillehammer 11.12.23/Ann Irene Sæternes, referent  
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